II. Secunda Ara lateralis est in Capella speciali, ad quam per Sanctuarium 
aditus patet, â cornu Evangelii sita in honorem B. V. Mariae de Monte Carmelo. 
Fuit haec Capella unacum Altari extructa funditus â Perillustri Domino Wolffgango 
Conrado de Prekerfeld Medicinae Doctore, Castri Altenburg Domini et singulari 
Fratrum Minorum fautore. Obinde etiam per Patentes VDiff'rii declaratus fuit hujus 
Capellae, et Arae fundator, quamvis onus penes Conventum maneat Aram necessa-
rio suppellectili providendi, ac, quando necessitas exigeret, etiam novam erigendi. 
Fuit autem Capella una cum Ara aedificari coepta anno 1692. et perfecta erat anno 
1695. quo anno, ut supra insinuavi, etiam Confraternitas Sacratissimi Scapularis 
introducta fuit, pro cujus defunctis membris haec Ara feria 4'ta Apostolica autho-
ritate privilegiata est. Post annos 21. vel 28. anno videlicet 1716. vel anno 1723. 
primae Arae Scapularisticae suffecta nova legitur in Hist. Conv. Neost. ad dictos 
annos P. Pfeiffer, ast mihi utrumque improbabile videtur, qui enim fieri potuit? ut 
Ara nova intra 21. vel 28. annos adeo corrodatur, ut ex integro nova fabricanda sit, 
nisi fors cartaceam fuisse dixeris. Tandem anno 1765. fuit denuo novum Altare in 
Capella Scapularistica factum per Fratres Genuinum Kerschpaumer Arcularium, et 
Alexium Rivalta Sculptorem, quam inauravit D. Antonius Fajenz civis Labacensis 
pro 226 f. quos diversi benefactores contribuerunt. Ad hanc D. Joannes Daniel de 
Schitfeld alias Jagsha argenteam lampadem fueri curavit, ac in suo testamento anno 
1726. pro illuminatione illius 300. f. qui apud Provinciam Carnioliae investiti sunt, 
legavit illis verbis: Vnd weilen ich eine silberne Ampel mit 100. loth silber, wovon 
Macherlohn 25. f. t. w. bezahlet worden, in die Scapulier Capellen, bey denen P. P. 
Franciscanern alhier machen lassen, also will ich zur ewigen beleichtung derselben 
300 f. t. w. so gestalt verschafft haben, das solche durch mein Testaments Execu-
torn bey der löb. Landshaft in Crain auf ewig angelegt, und darvon das Interesse 
alle Jahr den P. P. Franciscanern zu erkauffung des oels gerenhet werden solle.
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III. Tertia Ara in honorem Sanctissimae Trinitatis erecta sita est ex parte 
Epistolae penes portam inferiorem, per quam ex Sacristia ad Ecclesiam itur. Haec 
Ara primitus in honorem B. V. Mariae dicata erat, fuitque anno incerto extructa 
â familia Matachich, quae dum Patriciis Carnioliae adnumerata fuisset, assumpsit 
Praedicatum de Seethal. Pro manutenenda, et necessaria suppellectili providenda 
hac Ara D. Gregorius Matachich possessor Castri Altenburg anno 1656. legavit 
penes Civitatem unum agrum, ut ex ejus propria manu signata scriptura hujus 
tenoris patet:
	 Ego Gregorius Matachich Dominus in Holtenburg in inferiori Carniolia 
penes Rudolphswert Civitatem. Quandoquidem omnibus hominibus statutum est 
semel mori, cum nil certius morte sit, et nil incertius, quando? ideo ego supra
scriptus tamquam pro ultima mea voluntate, et testamento relinquo unum fundum 
meum proprium, id est mea propria pecunia emptum, et absque ulla alia caete-
rorum praetensione expertem, in territorio Novae Civitatis situatum B'mae, Ma
gnaeque Genitricis Dei Mariae altari dedicato â meis antecessoribus in Ecclesia 
R. R. P. P. Franciscanorum Rudolphswert existentium: hac conditione tamen re-
linquo eidem altari, ut nullus Superior illius Conventus pro tempore existens â 
dicto altari illum fundum alienare possit, vel vendere, quia non alio intuitu dictus 
fundus Altari datus est, quam pro datatione, et rebus necessariis eidem altari quo-
tidie occurentibus: unde volo, ut solummodo Procurator, vel Pater Spiritualis pro 
tempore existens censum illius agri, vel fundi â tenente exigere possit, et valeat, 
neque volo, ut ullus meorum haeredum legitimorum aliquod jus supra illum agrum 
habere possit, nisi illo tempore, quo dicti R. R. Patres viderent illum agrum statui 
Seraphico repugnare, ita, ut nullo modo illum tenere possent, tunc dicti Patres 
dictum agrum haeredibus meis resignare tenebuntur hac conditione, ut mei hae-
redes in perpetuum necessaria altari providere teneantur, et hoc sub maledictione 
Omnipotentis Dei committo omnibus meis haeredibus, ne dictum agrum alienari â 
dicto altari permittant. Ideo has patentes adhuc laus Deo, integrae, et sanae mentis 
compos propria manu subscribere volui, proprioque meo sigillo pro majori fide 
adstruenda munire. Datum in Holtenburg die 7. Maji 1656.
		  (L. S.)				    Gregorius Matachich